4.1.1.2 ผู้ช่วยด าเนินงานของสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรและวุฒิสมาชิกของประเทศ
สหรัฐอเมริกา

ในประเทศสหรัฐอเมริกา วุฒิสภาได้รับความส าคัญและมีระเบียบให้มีผู้ช่วย
ด าเนินงานโดยรับเงินค่าจ้างจากสภาคองเกรสได้ตั้ งแต่ ค.ศ. 1885 (พ.ศ. 2428) ในขณะที่
สมาชิกสภาผู้แทนราษฎรของสหรัฐอเมริกามีผู้ช่วยด าเนินงานได้ใน ค.ศ. 1893 ( พ.ศ. 2436) (มนตรี รูป
สุวรรณ, 2540, น.70) โดยมีประวัติความเป็นมา ดังนี้ (Congressional staff, n.d. )

ใน พ.ศ. 2436 สภาผู้แทนราษฎรของสหรัฐอเมริกาได้รับการอนุมัติเป็นครั้งแรกให้
สมาชิกสภาผู้แทนฯ แต่ละคน สามารถมีเจ้าหน้าที่ส่วนตัวได้ 5 คน ในขณะที่วุฒิสมาชิกซึ่งสภาคองเกรสให้
ความส าคัญกว่ามีได้ 6 คน ทั้งนี้ ไม่รวมถึงการจ้างพนักงานที่ได้รับการจ้างงานจากคณะกรรมการประจ า
สภาให้ท างานในสภาผู้แทนฯ 114 คน ในขณะที่คณะกรรมการวุฒิสภามีพนักงาน 190 คน

ในระหว่าง พ.ศ. 2503–2517 พบว่า จ านวนเจ้าหน้าที่รัฐสภาเพ่ิมขึ้นกว่า
สองเท่า ซึ่งการเพ่ิมขึ้นส่วนใหญ่อยู่ในส านักงานเขตหรือรัฐ จ านวนของเจ้าหน้าที่รัฐสภาที่ท างานใน
ส านักงานเขตเปลี่ยนจากร้อยละ 14 ในปี พ.ศ. 2503 เป็นร้อยละ 34 ในปี พ.ศ. 2517 และในช่วง
ทศวรรษที่ 1970 และ 1990 (พ.ศ. 2513–2533) จ านวนพนักงานโดยทั่วไปเพ่ิมขึ้นเรื่อย ๆ หลังจากปี
พ.ศ. 2538 จ านวนพนักงานลดลงเล็กน้อย